
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2024  №70   

 

Об организационно-техническом  

обеспечении  выборов  

Президента Российской Федерации  

в марте 2024 года. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.05.2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права граждан на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», распоряжением Правительства Владимирской области 

от 02.02.2024 года № 54-р «Об организационно-техническом обеспечении выборов 

Президента Российской Федерации в марте 2024 года», в целях обеспечения 

конституционных прав и свобод граждан, оказания содействия избирательным 

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по организационно-техническому обеспечению  

выборов Президента Российской Федерации в марте 2024 года согласно приложению № 

1. 

2. Создать оперативный штаб администрации города Суздаля по координации 

организационно-технического обеспечения выборов Президента Российской Федерации 

в марте 2024 года согласно приложению № 2.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Начальнику организационного отдела, кадров и делопроизводства (Муратова 

С.В.) направить копию настоящего постановления лицам, установленных приложением 

№ 1 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Глава администрации 

города Суздаля 

 

  

 

  

       А.М. Бирюкова 

 

  

            

 

 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль 

от 09.02.2024 года  № 70 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по организационно-техническому обеспечению выборов Президента Российской 

Федерации в марте 2024 года 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

за исполнение 

1. 

Оказание содействия Территориальной избирательной 

комиссии Суздальского района в проведении совещаний с 

участковыми избирательными комиссиями  

Весь период А.М. Бирюкова 

2. Обеспечение участковых избирательных комиссий 

помещениями в соответствии с требованиями 

действующего законодательства, компьютерной 

техникой, оргтехникой, транспортом, средствами связи, 

техническим оборудованием (по заявкам) 

До 

05.03.2024 

года  

А.Н. Бобылев 

С.А. Гребенюк 

Н.В. Дашин 

А.Г. Кузнецов 

В.В. Малашкин* 

В.О. Соловьев* 

С.А. Юдин* 

3. Обеспечение участковых избирательных комиссий 

устойчивой и первоочередной междугородней 

телефонной связью, осуществление своевременной 

доставки документации, оборудование участковых 

избирательных участков телефонами с определением 

номера, устойчивой и первоочередной междугородной 

связью 

Весь период  А.Н. Ремнев* 

А.Н. Бобылев 

С.А. Гребенюк 

Н.В. Дашин 

А.Г. Кузнецов 

В.В. Малашкин* 

В.О. Соловьев* 

С.А. Юдин* 

4. Обеспечение сохранности средств видеонаблюдения, 

устанавливаемых в помещениях для голосования в 

участковых избирательных комиссиях 

Весь период  А.Н. Бобылев 

Н.В. Дашин 

А.Г. Кузнецов 

В.В. Малашкин* 

В.О. Соловьев* 

С.А. Юдин 

5.  Обеспечение участковых избирательных комиссий на 

безвозмездной основе средствами видеорегистрации, в 

случае если в помещении для голосования не 

применяются средства видеонаблюдения   

 

Дни 

голосования 

А.Н. Бобылев 

С.А. Гребенюк 

Н.В. Дашин 

А.Г. Кузнецов 

В.В. Малашкин* 

В.О. Соловьев* 

С.А. Юдин* 

6. Обеспечение участковых избирательных комиссий 

компьютерной техникой и принтерами для применения 

технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в ГАС РФ 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода, 

прием заявлений о включении избирателей в список 

избирателей по месту нахождения, обеспечения 

До 

05.03.2024 

года 

А.Н. Бобылев 

С.А. Гребенюк 

А.Г. Кузнецов 

В.В. Малашкин* 

В.О. Соловьев* 

С.А. Юдин* 



 3 

возможности дистанционного голосования, а также 

предотвращения повторного голосования избирателей  

7. Обеспечение участковых избирательных комиссий двумя 

сейфами (металлическими шкафами) для хранения 

избирательной документации, сейф-пакетов с 

бюллетенями отдельно. 

Весь период А.Н. Бобылев 

8. Оказание содействия участковым избирательным 

комиссиям в оформлении помещений для голосования. 

Весь период О.А. Шувалова 

9. Оказание содействия территориальной и участковым 

избирательным комиссиям во взаимодействии с 

политическими партиями, избирательными 

объединениями в период предвыборной агитации  

 А.И. Василевский  

Т.А. Михайлова 

Т.Н.Письменная 

О.А. Шувалова 

 

10. Оборудование специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов на 

территории, прилегающей к каждому избирательному 

участку. 

 А.И. Василевский 

 

11. Информирование граждан о времени, месте проведения 

выборов 

Весь период  С.А. Гребенюк 

Т.Н. Письменная 

А.И. Василевский 

12. Оказание избирательным комиссиям необходимой 

юридической помощи. 

Весь период Т.А. Михайлова 

13. Обеспечение бесперебойного транспортного 

обслуживания населения города в период подготовки и 

проведения выборов. 

Весь период Т.А. Михайлова 

Т.А. Парамонова 

А.А. Сибирский* 

А.Н. Бобылев 

14. Организация культурно-массовых мероприятий в период 

подготовки выборов и в день голосования с учётом 

ограничительных мероприятий и методических 

рекомендаций Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Владимирской области. 

Весь период А.Г. Кузнецов 

О.А. Шувалова 

15. Обеспечение условий для голосования гражданам с 

ограниченными возможностями здоровья путем 

привлечения волонтеров. 

Дни 

голосования 

Т.А. Михайлова 

Т.А. Сердцева 

О.А. Шувалова  

16. Обеспечение бесперебойного электропитания комплексов 

Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» на избирательных 

участках при помощи аварийных источников 

электропитания с назначением ответственных лиц за 

подключение: 

- избирательный участок № 337 (ул. Михайловская,  

д. 76а); 

- избирательный участок № 338 (ул. Ленина, д. 50); 

- избирательный участок № 339 (ул. Лоунская, д. 7а); 

- избирательный участок № 340 (Красная площадь, д. 5); 

- избирательный участок № 341 (ул. Гоголя, д. 37); 

- избирательный участок № 342 (ул. Гоголя, д. 37). 

Весь период  

 

 

 

 

 

 

А.И. Василевский 

В.В. Малашкин* 

С.Г. Фирсов* 

М.А. Жуков* 

А.Ю. Белов* 

А.Ю. Белов* 

17. По заявкам участковых избирательных комиссий 

обеспечение торгово-бытового обслуживания 

избирательных участках в день голосования. 

Дни 

голосования 

Т.А. Парамонова 

18. Приведение в пожаробезопасное состояние объектов Февраль Н.В. Дашин 



 4 

размещения участковых избирательных комиссий: 

обеспечение исправности автоматических систем 

противопожарной защиты, источников противопожарного 

водоснабжения, обеспечение первичными средствами 

пожаротушения (огнетушителями), приведение в 

удовлетворительное состояние путей эвакуации на случай 

возникновения пожара, а также выполнение иных 

мероприятий в соответствии с рекомендациями и 

предостережениями, выданными Сотрудниками ГУ МЧС 

России по Владимирской области  

2024 года А.Г. Кузнецов 

В.В. Малашкин* 

В.О. Соловьев* 

С.А. Юдин* 

А.Ю. Белов* 

 

 

19. Обеспечение работы кнопки экстренного вызова полиции 

на избирательных участках в период подготовки и 

проведения выборов и обеспечение в пределах 

компетенции охраны общественного порядка и 

общественной безопасности, охраны помещений 

участковых избирательных комиссий, помещений для 

голосования 

В период со 

дня 

получения 

бюллетеней 

для 

голосования  

Н.В. Дашин 

А.Г. Кузнецов 

В.В. Малашкин* 

В.О. Соловьев* 

С.А. Юдин* 

 

* Ответственные исполнители, не входящие в структуру администрации города и структурные 

подразделения, привлекаются к выполнению мероприятий по согласованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль 

от 09.02.2024 года № 70 

 

 

Состав 

оперативного штаба администрации города по координации организационно-технического 

обеспечения выборов Президента Российской Федерации в марте 2024 года 
 

Бирюкова 

Алиса Михайловна 

- глава администрации города Суздаля, руководитель оперативного 

штаба; 

Макаров 

Сергей Валентинович 

- заместитель главы администрации города Суздаля по экономике и 

жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель руководителя 

оперативного штаба; 

Письменная 

Татьяна Николаевна 

- главный специалист ГО и ЧС муниципального казенного 

учреждения «Центр по организации и обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления г. Суздаля», секретарь 

оперативного штаба; 

Члены оперативного штаба: 

Ананьина 

Нина Викторовна 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Суздаля; 

Василевский 

Альберт Иванович 

- директор муниципального бюджетного учреждения города 

Суздаля «Благоустройство»; 

Дашин 

Николай Викторович 

- директор муниципального унитарного предприятия «Суздальский 

фонд имущества»; 

Михайлова 

Татьяна Александровна 

- начальник юридического отдела администрации города Суздаля; 

Муратова 

Светлана Владимировна 

- начальник отдела организационной работы, кадров и 

делопроизводства администрации города Суздаля; 

Парамонова 

Татьяна Александровна 

- начальник отдела экономики, развития предпринимательства, 

потребительского рынка и сферы услуг администрации города 

Суздаля; 

Шувалова 

Ольга Анатольевна 

 

Бобылев 

Андрей Николаевич  

- начальник отдела по туризму, культуре, физической культуре, 

спорту и молодежной политике администрации города Суздаля; 

 

- директор Муниципального казенного учреждения «Центр по 

организации и обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля» 

 

 

 


